1

公開学習会

「子ども貧困と就学援助制度・子ども食堂等について」

                          東大和まちの財政をまなぶ会

                          平成３０年０７月１５日

 平成３０年０７月１５日に中央公民館にて東大和まちの財政をまなぶ会主催で標題の公

開学習会を多摩住民自治研究所の石川満様に講演をして戴きました。当日は猛暑の中３５

名の参加者があり講演の後、出席者全員から今回の講演に対しての発言をして戴き、予定

時間を大幅に超えましたが、現在東大和市での標題の問題点について今後検討／実施すべ

き内容が多くある事が判りました。参加者の殆どの皆様が現在何らかのボランティア活動

を実施されている方も多く、大いに勉強になりました。

 講演に使用されて資料は本紙にその一部を添付致しました。

司会;井上様      東大和まちの財政       本日の講師

            を学ぶ会代表       多摩住民自治研究所

              ； 尾松様          石川満様

 参加の皆様

閉会の挨拶；澤田様

           講演会に対してのご質問等がありましたら下記にご連絡下さい

            代表；尾松；042-565-8715

2

3

4

5

6